

له هۆلەند خۆپیشاندا نی گەورە پشگیری له قوتابیان به ریوه چوو

ۆژی ۹-۷-۲۰۰۳ له کاتژمێر ۱۲ ههه زیاتر له ۲۰۰۰ له جه ماوه ری ئی رانی دانیشتیوی هۆلەند له گۆرپانی به ردهم ویستگهی شه مه نده فه ری ده نهاخ کۆ بونه وه. بۆ نا ره زایی ده رب رین به رام به ر به ۷ سه رکوتی قوتابیان، دروشمی سه ره کی خۆپیشاندا نه که ئازادی به را به ری مه رگ بر حکومه تی جمه وری ئیسلامی بوو.

له سه ره تا دا احمد پوری یه کی ک له هه ره که سه چالا که کانی ریکه ستنی چالا که که داوی له هیزه سیاسیه کان کرد خۆ له به رز کردنه وه ری دروشمی حزبا یه تی بپاریزن. وتی نه مرۆ با پشگیری له قوتابیان و شۆرش بی ت. پاشان دروشمه کان و ترانه وه که ئه مانه ی خواره وه بوون (ئازادی بۆ زیندا نه سیاسیه کان- قوتابیان پشگی ریتان لی ده که یین- ئه مه بزوتنه وه ری قوتابیان نه ک بزوتنه وه ری ئه مه ریکایی- ئازادی ئه ندیشه هه می شه _ کۆمه لیک دروشمی که ش).

هه ر له کۆبونه وه که دا (پارتی سۆسیالتهی هۆلەندی - چه پی سه وز فرح که ریمی - یه کی تی قوتابیان ی هۆلەنده- پاریزه ریک) پشگی ریی خۆیان ده رب ری بۆ خۆپیشاندا نه که. ئه مه و ئه م کۆبونه وه جه ماوه ری و خۆپیشاندا نه له ریکه ستنی که مپینی ۱۸ تیر و ده زگای پرایم به هاوکاری

کانون نوسیندا گان ایرانی در تبعید- انجمن قلم ایران در تبعید- سازمان کارگران انقلابی ایران (راه کارگر) - کومه له ی زه حمه تکیشان- کانون زیندانیان سیاسی در هولند- سازمان جبهه ملی ایران- سازمان اتحاد فدائیان خلق ایران) هه ره وه ها کۆمه لیک ریکه راوی که ش به شدار بون به گروپ گروپ له کۆبونه وه که له وانه ناوه ندی هه له بجه دژ به ئه نفال و جینۆساید کردنی کورد- چاک- نوینه رایه تی خۆره لات- حزب کومونیست ایران (مارکسس- لینینیست- ماوئیست) - پاشایی خوازان (که کی شه یان نایه وه و هه وللی به لاری دا بردنی خۆپیشاندا نه که یان دا به لام پۆلیس نه یه یشت) - حزبی کۆمونیستی کریکاری ئی ران- حزبی کاری ئی ران (تۆفان).

ئه مه و زۆر کاری هونه ری و پۆستر له سه ر تا وانه کانی رژی می ئی رانی نیشان دران و سرودو هۆنرا وه پشکه ش کرا. هه ره وه ها ژماره یه ک باش له ده زگا را که یاندا نه کانی هۆلەندی به شدار بوون. کاتژمێر ۲۰-۲ ی پاش نیوه رۆ به خۆپیشاندا نیکی ریک و پیکه وه که وتنه ری بۆ به ردهم باره گای دادگای نیو ده ولته تی له لا های.

ده توانیین بل یین ئه مه گه وره ترین و ریکو پیکترین کاری جه ماوه ری ئی رانییه کانه له هۆلەنده که ده زگای پرایم بۆ ئاماده کردنی کاری زۆریان ئه نجام دا بوو.

ناوه ندی هه له بجه دژ به ئه نفال و جینۆساید کردنی کورد- چاک- ۷-۹ نوینه رایه تی خۆره لات

www.chak.info